
Zasłużeni dla Miasta i Gminy Buk 
Podczas LII sesji Rady Miasta i Gminy Buk, która odbyła się 27 kwietnia 2023 roku, radni 
na wniosek burmistrza przyjęli projekty uchwał w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla 
Miasta i Gminy Buk” sześcioro wybitnym mieszkańcom gminy: panu Zbigniewowi 
Filipiakowi, panu Marianowi Górczakowi, pani Irenie Kamyszek, panu Tomaszowi 
Łubińskiemu, panu Jerzemu Mrówce, panu Tadeuszowi Raburskiemu. Ich osiągnięcia i 
zasługi dla społeczności lokalnej są dobrze znane, ale pokrótce je przypomnijmy: 
 
ZBIGNIEW FILIPIAK  

Pan Doktor Zbigniew Filipiak urodził się 3 kwietnia 1951 roku w Buku. Po zakończeniu 
studiów na Akademii Medycznej w Poznaniu, rozpoczął pracę w szpitalu w Nowym Tomyślu. 
Od 1979 roku związał się z przychodnią w Buku, w której rozwijał karierę pod kierunkiem śp. 
dr. Lecha Siudy – Honorowego Obywatela Miasta. Oddany lekarz i prawy obywatel. W okresie 
przemian ustrojowo-gospodarczych był jednym z założycieli Przychodni Lekarza Rodzinnego 
VIGILAX w Buku. Dbał o wysoki poziom placówki i jej wyposażenie. W latach 1998-2002 
pełnił funkcję radnego powiatu poznańskiego. Aktywnie uczestniczył w życiu kulturalnym 
miasta. Był inicjatorem m.in. powstania kabaretu działającego w Kinie Tęcza w Buku, wydania 
książki Andrzeja Kowalczyka z okazji 700-lecia miasta, powołania miesięcznika 
samorządowego „Kosynier Bukowski”, ustanowienia „Złotej Kosy” – nagrody redakcji 
„Kosyniera Bukowskiego”. Współuczestniczył w rekonstrukcji późnogotyckiej monstrancji 
uszkodzonej podczas pożaru fary w 1945 roku. Był fundatorem m.in. tablicy pamiątkowej dr. 
Lecha Siudy.  
 
MARIAN GÓRCZAK 

Pan Marian Górczak urodził się 4 maja 1953 roku w Buku. W 1968 roku wstąpił do 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Buku. W latach 1984-2018 pełnił funkcje naczelnika 
bukowskiej jednostki oraz komendanta Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP. W tych latach jednostka się rozwijała, rozbudowując strażnicę w Buku, 
pozyskując nowe samochody i sprzęt ratowniczo-gaśniczy. Dzięki rozpoczętej w 1992 roku 
współpracy ze strażakami z partnerskiej gminy Sint-Michielsgestel w Holandii oraz 
skutecznemu pozyskiwaniu środków krajowych, bukowska jednostka dołączyła do grona 
najlepiej wyposażonych Ochotniczych Straży Pożarnych w Polsce. Na czas jego kadencji 
przypadło włączenie OSP w Buku w struktury Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 
Brał czynny udział w znanych akcjach gaśniczych m.in. w Puszczy Nadnoteckiej i Kicinie. 
Uczestniczył w tysiącach wyjazdów bojowych, pozostając w dyspozycji jednostki aż do 
emerytury. W 2002 roku otrzymał tytuł Strażaka Roku Powiatu Poznańskiego. Swojej służby 
dla społeczności gminy nigdy nie ograniczał do udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych. 
Zawsze chętny do pomocy, angażuje się w różne inicjatywy, pozostając aktywnym na tym polu 
aż do dziś.  
 
IRENA KAMYSZEK 

Pani Irena Kamyszek urodziła się 27 maja 1939 roku w Buku, przez większość swojej 
kariery zawodowej związana była ze Szkołą Podstawową Nr 2 im. Bohaterów Bukowskich. 
Była wychowawczynią pokoleń bukowskiej młodzieży, zaangażowanym nauczycielem i 
pedagogiem, organizatorką turystyki szkolnej. Swoją geograficzną pasję rozwija w ramach 
bukowskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego. Regionalistka, 
przewodniczka wycieczek po Buku i Wielkopolsce. Jest inicjatorką upamiętnienia ludzi 
zasłużonych dla Buku. Angażuje się na rzecz ochrony zabytków oraz w pracę w Izbie 
Muzealnej Ziemi Bukowskiej. Od lat związana z harcerstwem, przez krótki czas pełniła funkcję 
dyrektora nieistniejącego już Młodzieżowego Domu Kultury „Harcerz” w Buku. Działa przy 



Sanktuarium Matki Bożej Bukowskiej Literackiej. Wniosła duży wkład w dzieło koronacji 
cudownego wizerunku bukowskiej Madonny. Zawsze życzliwa, skromna, skłonna do pomocy 
i dzielenia się swoją szeroką wiedzą o mieście. Za swoją działalność była odznaczona m.in. 
Medalem Edukacji Narodowej (w 2007 r.). W roku 2017 zdobyła tytuł Wolontariusza Roku 
Powiatu Poznańskiego.  
 
TOMASZ ŁUBIŃSKI 

Pan Tomasz Łubiński urodził się 11 września 1956 roku w Buku. Jako młody człowiek, 
wstąpił do drużyny piłki ręcznej MKS Patria w Buku. Wypełniając treścią rodzinne tradycje, 
przez wiele lat był kapitanem drużyny, a następnie w latach 1995-2002 pełnił funkcję prezesa 
klubu. Od 1977 roku był związany zawodowo z Urzędem Miasta i Gminy w Buku. Pełnił 
funkcję sekretarza od 1984 roku i zastępcy burmistrza Miasta i Gminy Buk od 1993 roku. Od 
2002 roku jest radnym powiatowym oraz członkiem Zarządu Powiatu Poznańskiego, a od 2005 
roku pełni funkcję wicestarosty poznańskiego. W starostwie powiatowym odpowiada m.in. za 
edukację, tworzenie i realizację strategii rozwoju powiatu, gospodarkę przestrzenną, drogi, 
inwestycje kubaturowe oraz transport publiczny. Z sukcesem pozyskuje dofinansowania 
krajowe i unijne oraz realizuje projekty z ich udziałem. Kierowane przez niego projekty były 
nagradzane na gruncie krajowym i międzynarodowym. Za Park Orientacji Przestrzennej w 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych w Owińskach Powiat 
Poznański otrzymał nagrodę „7 Cudów Unii Europejskiej”. Budowa Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Zespole Szkół Nr 1 w Swarzędzu otrzymała tytuł „Budowa Roku”, a budowa 
boiska lekkoatletycznego w Puszczykowie uzyskała certyfikat IAAF. Realizowane przez niego 
programy: likwidacji azbestu oraz kształcenia dualnego zostały docenione przez ambasadę 
Norwegii. Jest współtwórcą związku transportowego i poznańskiej kolei metropolitalnej, a 
także sieci punktów szczepień przeciwko COVID-19. Konsekwentnie zabiega o realizacje 
inwestycji dofinansowanych ze środków powiatowych na terenie naszej gminy.  
 
JERZY MRÓWKA 

Pan Jerzy Mrówka urodził się 16 kwietnia 1958 roku w Buku. W latach 1998-2018 
pełnił funkcje radnego Miasta i Gminy Buk. W tym czasie skutecznie zabiegał o rozbudowę 
infrastruktury technicznej na wsi, w tym budowę sali sportowej przy Szkole Podstawowej im. 
dr. Lecha Siudy. Od 1978 roku należy do Ochotniczej Straży Pożarnej w Dakowach Suchych. 
W latach 1996-2023 pełnił funkcję naczelnika jednostki. Za jego kadencji rozbudowano remizę 
strażacką, która wzbogaciła się o garaż oraz zaplecze socjalne. Dzięki jego osobistemu 
zaangażowaniu, jednostka w Dakowach Suchych przeszła modernizację i pozyskała nowe 
wozy bojowe oraz sprzęt ratowniczo-gaśniczy. Od lat organizuje gminny etap Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Aktywnie współpracuje także z młodym pokoleniem, wspierając 
działalność Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Od 2016 roku jest prezesem Miejsko-
Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Buku oraz członkiem Zarządu 
Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Poznaniu. W 1998 roku otrzymał 
Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa, w 2000 roku został Strażakiem Roku Powiatu 
Poznańskiego, a w 2021 roku otrzymał brązową odznakę „Zasłużony dla Ochrony 
Przeciwpożarowej”. Dzięki jego aktywnej postawie, uczynności i współdziałaniu dla dobra wsi 
Ochotnicza Straż Pożarna cieszy się zaufaniem i wdzięcznością społeczności lokalnej.  
 
TADEUSZ RABURSKI 

Pan Tadeusz Raburski urodził się 11 grudnia 1949 roku w Pawłowicach. Czterokrotnie 
w latach 1998-2018 sprawował funkcję radnego Miasta i Gminy Buk. W latach 1998-2002 był 
członkiem Zarządu Miasta i Gminy Buk. W kadencji samorządu przypadającej na lata 2002-
2006 przewodniczył Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Buk. W latach 1998-2006 był 



przewodniczącym Komisji Współpracy Zagranicznej Rady Miasta i Gminy Buk. Następnie w 
latach 2007-2012 sprawował funkcję prezesa Bukowskiego Stowarzyszenia na Rzecz 
Współpracy Zagranicznej. Organizując do dziś wymianę rodzin pomiędzy gminami 
partnerskimi Verson i Tourville-sur-Odon we Francji oraz Hambühren w Niemczech, wypełnia 
treścią ideę integracji europejskiej. Od 1999 roku jest prezesem Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Niepruszewie. W czasie jego kadencji jednostka ta została włączona do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego oraz wzbogaciła się o nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy i 
nowoczesny sprzęt do ratownictwa wodnego. Od 2020 roku jest członkiem Rady Programowej 
Lokalnej Grupy Działania „Źródło”. Podejmuje działania proekologiczne dotyczące Jeziora 
Niepruszewskiego. 


